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Vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Počítače přenosné - Rámcová 
dohoda“

Veřejný zadavatel Česká republika - Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, Praha 6, 
zastoupena ředitelem odboru komunikačních a informačních systémů Sekce vyzbrojování 
a akvizic MO Ing. Petrem ZÁBORCEM, na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic MO, odbor 
komunikačních a informačních systémů, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6, (dále jen 
„zadavatel“), poskytuje ve smyslu § 98 zákona 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) vysvětlení zadávacích podmínek veřejné zakázky 
„Počítače přenosné - Rámcová dohoda“, které byly uveřejněny ve Věstníku veřejných 
zakázek pod č. Z2018-007379 a v Úředním věstníku EU pod č. 2018/S 048-104868.
Znění dotazů dodavatele v žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a odpovědi na ně:

Dotaz č. 1:
Zadavatel uvádí u notebooků typu A a B v položce „Zabezpečení“ požadavek na TPM 2.0 
neuvádí však zda se jedná o dedikovaný hardwarový TPM 2.0 s certifikací TCG (Trusted 
Computing Group). Může zadavatel upřesnit jaký typ TPM čipu požaduje?

Odpověď zadavatele:
Požadavek zadavatele je hardwarový TPM čip včetně certifikace.

Dotaz č. 2:
Zadavatel u notebooku typu A v položce „Tělo notebooku“ uvádí požadavek na velikost displeje 
jako : „min. 14“. Znamená to že bude zadavatel akceptovat notebooky, které mají velikost 
displeje i např. 17,3“ ?

Odpověď zadavatele:
Zadavatel požaduje u NB typu A velikost displeje min 14". Při dodání NB s displejem 17,3" splní 
dodavatel podmínku min 14". Zároveň platí podmínka váhy NB max. 2,5 kg (včetně baterie).

Dotaz č. 3:
Zadavatel uvádí u notebooku typu A v položce „Tělo notebooku“ požadavek na materiál šasi 
kov/plast. Znamená to, že bude akceptovat šasi, které je jenom plastové, nebo chce šasi, které je 
nějakým způsobem zpevněné? Může zadavatel upřesnit, z jakých materiálu bude šasi 
akceptovat?

Odpověď zadavatele:
Zadavatel akceptuje šasi, které je jenom plastové nebo kovové, případně jejich kombinaci.



Dotaz č. 4:
Zadavatel u notebooku typu A požaduje v položce „Porty USB“ minimálne 3 porty USB. ale 
nespecifikuje jaké USB porty požaduje (např. rychlost, typ konektora) Může zadavatel upřesnit 
jaké porty požaduje?

Odpověď zadavatele:
Zadavatel nespecifikuje konkrétní USB porty, z důvodu neomezení typů NB.

Dotaz č. 5:
Zadavatel uvádí u notebooku typu A v položce „Tělo notebooku“ požadavek na materiál šasi 
kov/plast. Z toho vyplývá, že cílí na odolnější notebooky, které mají vydržet hrubší zacházení. 
Zároveň, ale nespecifikuje zda požaduje v položce „Klávesnice“ tuto odolnost, která je u těchto 
produktů běžná a to klávesnici odolnou proti polití tekutinou. Může zadavatel upřesnit zda 
požaduje k odolnému šasi i voděodolnou klávesnici?

Odpověď zadavatele:
Zadavatel u NB typu A nečili na odolnější notebooky, viz odpověď na dotaz č. 3. Pokud není 
u položky "klávesnice" výslovně uvedeno "odolná proti polití", takto zadavatel nepožaduje, ale 
lze ji dodat, nic tomu nebrání.

Dotaz č. 6:
Zadavatel uvádí u všech notebooků v položce „Operační paměť“ požadavek na velikost paměti, 
ale neuvádí o jaky typ paměti se jedná. Může zadavatel upřesnit jaký typ pamětí požaduje.

Odpověď zadavatele:
Zadavatel požaduje typ paměti DDR4.

Dotaz ě. 7:
Zadavatel uvádí u notebooků typu A a B v položce „Nativní rozlišení“ požadavek na min. 
rozlišení 1920x1080 Full HD - může zadavatel upřesnit, zda má požadavky na např. jas displeje, 
odezvu, svítivost, typ panelu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel u NB typu A, B nemá další požadavky na jas, odezvu,..., jediný požadavek je rozlišení
1920x1080.

Odpovědi zadavatele budou podle § 96 zákona uveřejněny na profilu zadavatele na adrese: 
"https://www.tenderarena.cz/evidence/zakazka/specifíkace/zakladniudaje/detail.jsf?id=l 77553“
Vzhledem k tomu, že zveřejněním těchto odpovědí nedochází ke změně podmínek, 
uveřejněných ve Výzvě k podání nabídky, nemění se lhůta pro předložení nabídek.


